平成 24 年２月 10 日

各 位

                                       会 社 名 太 平 洋 セ メ ン ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 徳植 桂治

(コード番号 5233 東証第 1部、福証)

問合せ先 執行役員総務部長 笠村 英彦

(ＴＥＬ ０３－５５３１－７３３４)

子会社（パシフィックシステム株式会社）の

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社であるパシフィックシステム株式会社（コード番号 3847、JASDAQ）は、

別添資料の通り平成 24 年３月期の業績予想（連結・個別）及び配当予想を修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、当修正に伴う当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上

平成24年2月10日

各   位

会 社 名   パシフィックシステム株式会社

代表者名    代表取締役社長 久保 永史

（コード番号  3847）

問合せ先責任者 執行役員総合企画部長 小林 和重

（TEL    048-845-2200 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表しました業績予想及び配当予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

                       記

１．業績予想の修正について

平成24年3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月１日～平成24年3月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

8,809

百万円

304

百万円

284

百万円

154

円 銭

104.66

今回修正（Ｂ） 7,813 210 214 97 65.63

増減額（Ｂ－Ａ） △996   △94   △70 △57  ―

増 減 率（％） △11.3 △30.8 △24.3 △36.9    ―

（ご参考）前期実績

（平成23年3月期）
 7,866 247  258    30 20.35

平成24年3月期 通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月１日～平成24年3月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

6,894

百万円

204

百万円

118

円 銭

80.39

今回修正（Ｂ） 5,958 162 91 61.88

増減額（Ｂ－Ａ） △936   △42 △26  ―

増 減 率（％） △13.6 △20.2 △22.4      ―

（ご参考）前期実績

（平成23年3月期）
 5,389 314 459 310.80

【修正の主な理由】

当期後半から急速に進展した円高の影響で海外向けの画像処理システム案件に中止や延期が発生したこ

と、生コンクリート業界向け情報システムや農業生産管理システムが低迷していること、加えて大型のプロ

ジェクト案件において工期の遅れ及び大幅な原価上昇が発生したこと等により、売上高及び利益が当初予想

を下回る見通しとなりました。個別業績につきましても、同様の理由により当初予想を下回る見通しとなり

ました。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(平成23年5月13日発表)

円 銭

―

円 銭

55.00

円 銭

55.00

今 回 修 正 予 想 ― 50.00 50.00

当 期 実 績 ― ― ―

前 期 実 績

（平成23年3月期）
 ― 45.00 45.00

【修正の主な理由】

 当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題として認識し、企業価値の最大化に努め

るとともに継続的かつ安定的な利益の還元及び配当水準の向上を基本としております。

当期の期末配当につきましては、通期の業績予想を下方修正することに伴い、誠に遺憾ながら１株につき

50円（前回予想55円）に修正することといたしました。

なお、本件につきましては、平成24年６月開催予定の第12回定時株主総会に付議する予定であります。

（注）本資料の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後

さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上